Constitutiones  
ipsae ut supra  
approbantur et confirmantur,  
salva Ordinariorum iurisdictione  
ad normam sacrorum Canonum  
et Apostolicarum Constitutionum.

Datum Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis negotiis religiosorum sodalium  
praepositae, die 5 Decembris 1923.

C. Card. LAURENTI, *Praefectus*

Locus ✎ Sigilli.

Maurus M. Serafini, *Abb. O.S.B.*  
*Secretarius*

## DOCUMENTA

### 1

#### Decreto de Supresión de los Oblatos del Sagrado Corazón de Jesús

[NHV 14/206 | 28 noviembre 1883]

Illusterrissime ac Reverendissime Domine, Eminentissimi Patres una mecum Inquisitores generales in Congregatione habita Feria IV, die 28 nuper elapsi novembris ad novum examen revocarunt volumina ab Amplitudine tua variis temporibus Supremæ hujus Congregationis judicio remissa, quoad prætensas revelationes Sororis Ignatiæ, sacerdotis Captier, Leonis Bachelard eorumque fautorum, neconon quoad Directorium Spirituale novæ Congregationis Oblatorum Sacri Cordis Jesu, ejusque fundationem, constitutiones, aggregationesque, ac tandem quoad scholam, quæ dicitur Angelica, in urbe Sancti Quintini a sacerdote Dehon institutam.

Porro iidem Eminentissimi Patres habita relatione tum examinis quod in Supremo hoc tribunali subiit præfatus sacerdos Dehon, tum voti emissi a Commissione deputata a Reverendissimo archiepiscopo Rhemensi, exceptis Reverendissimorum Dominorum Consultorum suffragiis, ac singulis consueta maturitate perpensis, decreverunt:

1° – Ea quæ continentur in scriptis Supremæ huic Congregationi exhibitis, iis quoque comprehensis, quæ sacerdos Dehon in præfato suo examine tradidit, habenda non esse ut divinitus revelata.

2° – Eadem scripta retinenda esse in Sancto Officio; atque ab Amplitudine tua retrahenda et ad sacrum hoc tribunal remittenda omnia seu autographa seu exemplaria, quæ tum a Sororibus Sancti Quintini, tum a sacerdotibus Dehon ac Captier, tum a quibuscumque aliis vel fautoribus vel adhærentibus quocumque titulo retineantur

3° – Societatem seu Ordinem Oblatorum ac quæ dicitur Schola Angelica non esse omnino permittenda. Has autem dispositiones communicandas esse singulis interesse habentibus.

Quapropter ad normam præfati decreti volunt iidem Eminentissimi Patres, ut Amplitudo tua ea prudentia ac circumspectione quam res ipsa suadet, ac quatenus opportunum duxerit, collatis consiliis cum Reverendissimo archiepiscopo Rhemensi, ne admirationes ac scandala oriantur, ac membrorum fama lœdatur, ad societatis Oblatorum et familiae ac Scholæ Angelicæ solutionem deveniat; ac Reverendissimo Episcopo Ruremondensi de mandato ac nomine Supremæ hujus Congregationis significet, ut eadem prudentia tyrocinium in sua diœcesi institutum dissolvat.

Quoad vero earumdem societatum institutores ac fautores, decreverunt Eminentissimi Patres, ab Amplitudine Tua, nomine Sanctæ Sedis, Sacerdoti Dehon præcipiendum esse, ut a præfata institutione vel perficienda vel promovenda quovis prætextu aut titulo in posterum omnino desistat. Insper removeatur a directione spirituali monialium Ordinis Sancti Francisci in Sancti Quintini cœnobio degentium, eique interdicatur quævis sive directa, sive indirecta, aut voce, aut scriptis communicatio cum Sorore Ignatia, cæterisque sanctimonialibus. Monasterio autem Eadem Amplitudo Tua alium pium, doctum, prudentemque moderatorem assignet. Attamen Soror Maria Ignatia, si fieri poterit, in alia Religiosarum Sororum Sancti Francisci claustra transferatur, facto quocumque in casu ei

præcepto nunquam in posterum cum sacerdotibus Dehon ac Captier communicandi. Demum eidem Sorori cæterisque Sancti Quintini monialibus injungatur, ut primævam observantiam ac Sancti Francisci regulam ab ipsis professam, quavis modificatione aut innovatione reclusa, religiosissime servent.

Quoad vero attinet ad sacerdotem Captier, intimetur ei ut e Sancti Quintini urbe discedat, ac, si fieri potest, præscribatur ut extra Suessionensem diœcesim domicilium statuat. Tandem quoad alumnū Leonem Bachelard, executioni mandetur decretum feriæ IV, 18 elapsi Julii, id est in aliud collegium transferatur, in quo sub peculiari docti piique moderatoris vigilantia maneat.

Decretum autem Supremæ hujus Congregationis ac præfatas dispositiones Amplitudo tua Reverendissimo archiepiscopo Rhemensi pro sui norma caute communicet, earumque sub secreto participem quoque reddat Episcopum Ruremondensem pro novitiatus in sua diœcesi existentis dissolutionem. Scias demum Sanctissimum Dominum Nostrum in audience ejusdem feriæ ac diei singulas Eminentissimorum Patrum dispositiones adprobasse ac jussisse ut executioni mandentur.

Dum igitur ab Amplitudine Tua præstolor ut de earum executione ac de resultantibus me certiorem reddat; interim impensos animi mei sensus eidem Amplitudini Tuæ testatos volo, cui fausta omnia a Domino precor.

Amplitudinis tuæ  
Addictissimus uti Frater  
Aloisius Cardinalis Bilio

Romæ, die 3 decembris 1883

**Decreto de Resurrección – Sacerdotes del Sagrado Corazón de Jesús**  
 [AD B 24/14B inv. 510.02 | 29 marzo 1884]

[le 29 mars 84]  
 Fête de Notre-Dame des 7 Douleurs

Illustrissimi ac Reverendissimi Domini,

In Congregatione habitu die 26 restantis Martii, Emminentissimi Domini una mecum Incitoribus Gentibus proposita sunt ab Emminentissimo Cardinali Miecislaw Ledochowski ad mentem amplitudinis haec quae sequentur dubia circa societatem Oblatorum Sacratissimi Cordis in ista dioecesi institutam eiusque auctores ac fautores.

Et primo quidem a sacro ordine requisitum est, utrum declarari possit praefatam societatem ob intrinsecum constitutionis vitium non propter aliquod sociorum crimen fuisse dissolutam.

Haec dubio Emminentissimi Domini rescribendum mandarunt “affirmative”, nempe Societatem de qua agitur dissolutam fuisse non vitio personarum, sed vitio intrinseco institutionis, utpote fundator, director et gubernator per praesentas revelationes minime admittendas.

Secundo, expetitum est, utrum tibi liceret ex sacerdotibus dissolutae societati addictis novam aggregationem exclusive diocesanam ab ea penitus diversam sub alio titulo instituere, quae scilicet aggregatio sub tua peculiari vigilancia continuo permaneat.

Responsum est “affirmative in omnibus, dummodo sacerdos Dehon huic societate moderanda non paeponatur nisi prius se illusum vere recognoscatur et sincere fateatur.

Tertio petitum fuit, utrum avere possis scripta iam collecta, quae non sunt nisi exemplaria eorum quae iam ad supremum hunc ordinem remissa sunt et resposum fuit “affermative”.

Quarto dubitatum est, utrum sub immediata tua directione ac omnimoda dependentia servari possit, quae dicitur *schola angelica*, veluti alicui ex parvis seminariis adnexa, quod quidem Emminentissimi satis remiserunt prudenti tuo arbitrio ac conscientiae, mutato tamen eiusdem schola nomine.

Eandem quinto loco postulatum est, utrum ad convicia evitanda differri possit tyrocinii Rur[a]emonensis dissolutio ac permitti ut paulatim ex se illud finem habeat postquam praefata societas in diocesanam aggregationem immutata sit. Emminentissimi Domini reposuerunt “Tertio dissolutionis, Decreto, tempus ac modum eiusdem exequendi remittenda esse prudenti arbitrio ac conscientiam amplitudnis tuae ac de intelligentia Reverendissimi Episcopi Rur[a]emonensis.

Cum autem Sanctissimus Dominus Noster has Emminentissimorum Dominorum resolutiones approbare ac confirmare dignatus sit eas amplitudini tuae signifco; ac interim impensus animi mei sensus tibi testatos volo cui fausta omnia a Domino precor.

Romae, 29 martii 1884

Card. [Raffaele] Monaco [La Valletta] Card. Monaco<sup>97</sup>

---

<sup>97</sup> Se trata del cardenal Raffaele Monaco La Valletta que desde el 15 de febrero de 1884 era Secretario del Santo Oficio y Penitenciario mayor. Cfr. [http://www.treccani.it/enciclopedia/monaco-la-valletta-raffaele\\_%28Dizionario-Biografico%29/](http://www.treccani.it/enciclopedia/monaco-la-valletta-raffaele_%28Dizionario-Biografico%29/).

**METHODUS Quae a S. Congregatione Episcoporum et Regularium**  
**servatur in approbandis novis institutis votorum simplicium ab A. Archiepiscopo**  
**Philippen. Secretario, emin. Cardinali Bizzarri, exposita ad usum Secretariae**  
**[Archiv für katholisches Kirchenrecht, B. 15, 412-446 | 1864]**

Quando petitur approbatio alicujus instituti, debent exhiberi litterae commendatitiae Antistitum locorum, in quibus domus reperiuntur. Preces remittuntur Episcopo dioecesis, in qua prima fundatio, vel domus princeps, sita est; ut referat de fine, seu scopo, de fundatione, de numero domorum, fratrum, vel sororum, de mediis substentationis, deque utilitate, progressu, aliisque similibus.

Si institutum recenter erectum fuerit, unam vel alteram domum dumtaxat habeat, nec opportunae constitutiones adhuc concinnatae fuerint, laudatur finis seu scopus fundatoris, vel finis seu scopus instituti pro qualitate circumstantiarum.

Post congruum tempus, si institutum satis diffusum fuerit, uberes fructus retulerit, et Ordinarii locorum illud commendaverint, decretum laudis instituti conceditur, et aliquando etiam decretum approbationis, praesertim si constitutiones efformatae fuerint, nec in substantialibus graves difficultates praeseferant: quod tamen approbationis decretum ordinariae ad aliud tempus solet differi. Communicant vero animadversiones circa constitutiones.

Constitutiones autem non approbantur; nisi per congruum tempus experientia comprobatae fuerint, et ad tramites animadversionum reformatae. Approbatio, ut plurimum conceditur per modum experimenti, ex: gr. ad triennium, vel quinquennium, et deinde, nisi aliquid obstet, dectetum definitivum approbationis constitutionum tribuitur.

In decretis commendationis vel approbationis, sequentes formulae adhibentur.

1. Praemissa narratione prooemiali, quoad erectionem, finem, vota, auctoritatem Superioris, vel Moderatricis generalis, concluditur:

1. *SSmus D. N. etc. attentis litteris commendatitiis Antistitum locorum, scopum seu finem fundatoris (vel instituti) praesentis decreti tenore summopere laudat, atque commendat.*

2. *SSmus D. N. etc. attentis etc. praefatum institutum uti Congregationem votorum, simplicium, sub regimine Moderatoris, (vel Moderatricis) Generalis, salva Ordinariorum jurisdictione ad praescriptum sacrorum Canonum, et Apostolicarum Constitutionum, praesentis decreti tenore amplissimis verbis laudat, atque commendat, dilato ad opportunius tempus constitutionum examine.*

3. In decreto approbationis instituti, verbis, *laudat, atque commendat*, subrogantur, *approbat atque confirmat*.

4. *SSmus etc. suprascriptas constitutiones, prout in hoc exemplari continentur, ad triennium (vel quinquennium) per modum experimenti approbat, atque confirmat.*

5. Si vero concedatur definitiva approbatio Constitutionum, auferuntur verba, *ad triennium etc. per modum experimenti.*